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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr./#3/  Prot. | Tirang, mé 24 .¢y 2021

VENDIM

Nr._g _ daté 22.04.2021

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NEE PROGRAMET E
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR” DHE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER SHKENCOR” PRANE FVFR, FSHL DHE FSHR
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur né nenin 23, 38, 74, 76 té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né RSH”, né shkresén e ardhur nga MASR Nr. 51 Prot., dat€ 06.01.2021 “Pér
publikimin e kritereve té pranimit té studentéve pér vitin akademik 2022-2023" si dhe né
Vendimin e Rektoratit t&€ UST — sé& Nr. 5, daté 20.01.2021 “Pér miratimin e kritereve té pranimit
té studentéve né programet e studimit té ciklit té paré “Bachelor” dhe ciklit té dyté “Master
Profesional” dhe “Master Shkencor” prané FVFR, FSHL dhe FSHR pér vitin akademik 2022-
2023, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 22.01.2021,

VENDOSI:

1- Miratimin e kritereve té pranimit t& studentéve né programet e studimit t& ciklit t&
paré dhe ciklit t& dyté pér vitin akademik 2022-2023 prané FVFR, FSHL dhe FSHR.

I- FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

e Pér ciklin e paré té studimeve Bachelor “Fushat e Veprimtarisé Fizike té
Shéndetit dhe té Rekreacionit”

1. Kané té drejté t& pranohen né programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor “Fushat
e Vepimtarisé Fizike t& Shéndetit dhe t& Rekreacionit” t& gjithé kandidatét q&€ kané
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pérfunduar me sukses arsimin e mesém (Maturén Shtetérore né RSH), ose ekuivaletin
e saj pér shtetasit q¢€ kané studiuar né vende té tjera.

Kandidatét i nénshtrohen konkurimit praktik konform testeve t€ miratuara nga Senati
i UST dhe té shpallura né fagen web t& UST.

Raporti ndérmjet konkurimit praktik dhe mesatares s€ kandidatit té jeté 70% me 30%.
Pér kandidatét qé konkurojné pér t&€ hyré né ciklin e paré “Bachelor”, duhet q& t&
grumbullojné minimumi 10 (dhjeté) piké nga 70 (shtatédhjeté) t€ mundshme t&
konkurimit praktik.

Kandidatét q& konkurojné né kété program studimi, duhet t& plotésojné kushtet
shéndetésore sipas Kartelés Mjeksore miratuar nga UST dhe e shpallur né fagen web
t€ saj.

e Pér ciklin e dyté té studimeve Master Profesional “Aktiviteti Fizik dhe
Rekreacioni — Trajner Fitnesi”

Kané té drejté té konkurojné pér té ndjekur studimet né programin e ciklit t& dyté t&
studimeve Master Profesional “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni — Trajner Fitnesi” t&
gjithé kandidatét qé kané pérfunduar me sukses studimet né ciklin e paré “Bachelor”
prané FVFR apo IAL té€ tjera t€ ngjashme me té.

Konkurimi do t& béhet mbi bazén e dosjeve personale t€ paraqitura nga kandidatét
prané Degés sé Informacionit Studentor dhe Regjistrimeve t& UST, konform afateve
t& shpallura ng fagen web t&€ UST.

Klasifikimi dhe pérzgjedhja e kandidatéve béhet mbi bazén e kritereve té pércaktuara
né Rregulloren e programit t€ studimit e cila gjendet n€ fagen zyrtare t€ UST-s€.

e Pér ciklin e dyté té studimeve Master Profesional “Menaxhim né Sport dhe
Turizém”

Kané té drejté té konkurojné pér té ndjekur studimet né programin e ciklit t€ dyté
Master Profesional “Menaxhim né Sport dhe Turizém”, t€ gjith¢ kandidatét q&€ kané
pérfunduar me sukses studimet né ciklin e paré Bachelor.

Konkurimi do t& béhet mbi bazén e dosjeve personale t&€ paraqitura nga kandidatét
prané Degés sé Informacionit Studentor dhe Regjistrimeve t&€ UST, konform afateve
t& shpallura né€ fagen web t&€ UST.
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II-

Kriteri bazé i klasifikimit té kandidatéve, do té jet€ ai i formimit né ciklin e paré t&
studimeve dhe ai i notés mesatare mé t& larté.

e Pér ciklin e dyté té studimeve Master Shkencor “Aktiviteti Fizik dhe
Shéndeti”

Kané té drejté té& konkurojné pér t& ndjekur studimet né programin e ciklit t&€ dyté
Master Shkencor “Aktviteti Fizik dhe Shéndeti”, t€ gjithé kandidatét q&€ kané
pérfunduar me sukses studimet né paré Bachelor prané FVFR apo IAL t€ tjera t&
ngjashme me t&.

Konkurimi do té béhet mbi bazén e dosjeve personale t€ paraqitura nga kandidatét
prané Degés sé Informacionit Studentor dhe Regjistrimeve t€ UST, konform afateve
té shpallura n€ fagen éeb t&€ UST.

Kcriteri bazé i klasifikimit t€ kandidatéve, do té jeté ai i not€s mesatare mé té larté.

Kané preferencé fillimisht kandidatét qé kané pérfunduar ciklin e paré Bachelor né
sistemin me kohé t& ploté dhe part time t€ FVFR.

NE rastet kur rezultojné vende té& mbetura bosh, do t€ merren né konsideraté kérkesat
e paraqitura nga kandidatét qé kané pérfunduar me sukses ciklin e paré Bachelor né
IAL té tjera t& ngjashme brenda dhe jashté vendit. Edhe pér kété kategori, klasifikimi
do t& b&het mbi bazén e notés mesatare mé t& larté.

Do té pranohen kandidatét t& cilét kané t&€ mbrojtur njé¢ nga gjuhét e huaja né
programet e njohura nga MASR.

FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES

e Pér ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né programin e studimit

“Shkencat e Lévizjes”

1. Do t& pranohen né ciklin e paré t& studimeve “Bachelor” té gjithé kandidatét qé kané
p p gl q

pérfunduar me sukses arsimin e mesém té larté.
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Kandidatét jang t€ detyruar t’i nénshtrohen konkurimit praktik sipas testeve t€ miratuara

nga Senati i UST dhe té shpallura né fagen Web t& UST.

Kang t¢ drejté t&¢ konkurojné vetém kandidatét té cilét plotésojné kushtet shéndetésore

sipas Kartelés Mjeksore t€ miratuar nga UST-ja dhe t& shpallura né Web t€ UST-s&.

e Pér ciklin e dyté té studimeve “Master Profesional” né programin e studimit

“Meésuesi né Edukimin Fizik e Shéndetésor né Arsimin Parauniversitar”.

Kané té drejté té konkurojné pér té€ ndjekur studimet né ciklin e dyté “Master
Profesional” kandidatét q&€ kané€ pérfunduar me sukses studimet né ciklin e paré

“Bachelor” prané¢ FSHL- apo IAL-€ t€ tjera t€ ngjashme me té.

Konkurimi do t&€ b&het mbi bazén e dosjeve personale t& paraqitura nga kandidatét prang

Sekretarisé Mésimore sipas afateve té shpallura né fagen Web t& UST-s&.
Kriteri bazg i klasifikimit t€ kantidatéve do t& jeté ai i notés mesatare t&€ ponderuar.

Kandidatét, té cilét aplikojné pér program t€ dyté€ studimi, klasifikimi 1 tyre do t& b&het

mbi bazén e notés mesatare sipas rendit zbrités.

e Pér ciklin e dyté té studimeve “Master Shkencor”

Kang té drejté t€ konkurojné pér té€ ndjekur studimet né ciklin e dyté “Master Shkencor”
kandidatét qé kané pérfunduar me sukses studimet n€ ciklin e paré “Bachelor” prané

FSHL-sé apo IAL-é t& tjera t&€ ngjashme me t&.

Kanég té drejté t& konkurojné pér té€ ndjekur studimet né ciklin e dyt€ “Master Shkencor”
studentét e shkélqyer, t€ cilét mund té regjistrohen njékohésisht, n€ mé shumé se njé

program studimi sipas pércaktimeve ligjore (Ligji nr.80/2015 neni 97, pika 3).

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



3. Kané té drejté té konkurojné pér t&€ ndjekur studimet né€ ciklin e dyt¢ “Master
Shkencor”
kandidatét qé kané pérfunduar me sukses mbrojtjen e njé prej pes€ gjuhéve té huaja sipas

legjislacionit né fuqi.

4. Konkurimi do t& béhet mbi bazén e dosjeve personale t€ paraqitura nga kandidatét prang

Sekretarisé Mésimore sipas afateve té shpallura né fagen Web té€ UST.

5. Kriteri bazé i klasifikimit t€ kandidatéve do t€ jeté ai i not€s mesatare.

III- FAKULTETIISHKENCAVE TE REHABILITIMIT

I. Kandidatet q& aplikojné pér pranim né programin e studimit t& Ciklit t&¢ Paré “Bachelor” qé&
ofron Fakulteti i Shkencave t&€ Rehabilitimit prané Universitetit t& Sporteve t&€ Tiranés pér vitin

akademik 2022-2023, duhet t& keté notén mesatare minimale si m& poshtg:

e Shkencat e Rehabilitimit > 6.5

*Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare
vjetore t€ léndéve pér t&€ gjitha vitet e shkollimit n€ arsimin e mesém dhe mesatarja aritmetike e

thjeshté e notave t& provimeve t€ maturés shtetérore.

Kriteret e pranimit t¢€ studentéve né€ programin e studimit t€ Ciklit t€ Paré “Bachelor” pér vitin

akademik 2022-2023, pérb&hen nga:

1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t€¢ Maturés Shtetérore 40%, ku:
a) Nése njé kandidat jep provim 1&€nd€ me zgjedhje: Kimi, Fizike, Biologji, nota e
provimit shumézohet me 1.4.
b) Nése njé kandidat jep provim léndé me zgjedhje, t&€ ndryshme nga léndét e
pércaktuara né pikén a) t&€ sipércituar, nota e provimit shumézohet me koeficientin

1.
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2. Nota mesatare aritmetike e shkollés s&€ mesme (pér t&€ gjitha vitet) 30%
3. Nota mesatare aritmetike e léndéve forrnuese (Fizike, Kimi dhe Biologji), t& zhvilluara
gjaté tri viteve t€ shkollés s&¢ mesme 30%, ku (1éndét Fizike, Kimi dhe Biologji t& vitit t&

tret€, shumézohen me koefigient 1.25):

a) Fizike 10%;
b) Biologji 10%;
c) Kimi 10%;

Bashkélidhur né formé t& pérmbledhur tabela nr. 1, pér pikén I dhe 11/1,2,3

III. Koefigientét sipas llojeve t&€ shkollave t& mesme qé do t& aplikohen pér vlerésimin e
kandidatéve q& aplikojné pér programet q& ofron Universiteti i Sporteve t& Tiranés, Fakulteti i

Shkencave t& Rehabilitimit jané sipas tabelés nr. 2,.

IV. Formula e pérllogaritjes sé pikéve pér kryerjen e procesit t& renditjes sé kandidatéve & do
t€ aplikojn€ né programet e studimit t& ciklit t& paré té studimeve Bachelor né Shkencat e

Rehabilitimit, pér vitin akademik 2021-2022, do t& jeté si mé poshté vijon:

PP= {((M1 « 30) + ((NF1 + NF2 + NF3 + KLZ)/3) « 10 + (NB1 + NB2 + NB3 « KLZ)/ 3) » 10
+ ((NK1 +NK2 + NK3 + KLZ)/3) + 10 + (D1 + D2 + D3 + Z1 « KZ1)/4)

+40} « KSHM 100

Shpjegim:

PP Piké t€ pérgjithshme pér renditje

M1 Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér t& gjitha vitet e shkollés sé mesme;
NF1 Nota perfundimtare e 1€ndés Fiziké né vit té paré;

NF2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Fizike né vit t& dytg;

NF3 Nota pérfundimtare e 1€ndé€s Fizike né vit té treté;

NBI Nota pérfundimtare e 1€ndés Biologji né vit t& paré;

NB2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Biologji né vit t& dyté;

NB3 Nota pérfundimtare e 1€ndés Biologji né vit t& treté;
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NK1 Nota perfundirntare e 1€ndés Kimi né vit t€ parg,

NK2 Nota pérfundimtare e 1€éndés Kimi né vit t& dyté;
NK3 Nota pérfundimtare e léndés Kimi né vit t& treté;
KLZ Koefigienti i I1éndéve me zgjedhje t€ vitit té treté,  Kimi, Biologji, Fizike,

nota shumezohet me koeficient 1.25;

D1 Provimi i detyruar i maturés 1;

D2 Provimi i detyruar i maturés 2;

D3 Provimi i detyruar i maturés 3;

Z1 Provim me zgjedhje i maturés 1;

K71 Koeficienti i lendes me zgjedhje ne maturen shteterore dote jete si me poshte:

e Provime mature me zgjedhje, 1éndét Kimi, Fiziké, Biologji, KZ =1.4

e Té gjitha 1&€ndét e tjera KZ=1

KSHM Koefigienti i shkollés s& mesme, sipas tabelés nr. 2, bashk&lidhur kétij vendim

Tabela Nr. 1: Kriteret e pranimit né formé t& pérmbledhur pér programet e studimeve té ciklit
té paré n€ Universitetin e Sporteve té Tirané&s, Fakulteti i Shknecave té

Rehabilitimit, pér vitin akademik 2022-2023.

Universiteti/ Cikli i studimit Emértimi i Nota Pesha ng Peshané % | Mesatarja Léndét me zgjedhje (t&
Fakulteti Bachelor/Master | programit mesatare % e notés | e notés aritmetike vitit té tret€) dhe
sipas mesatare mesatare e e lendéve koefigienti q¢ shumézon
VKM té provimeve formuese ¢do léndé

shkollés t& Maturés pér té tri
sé mesme | Shtetérore vitet

pér t&€
gjitha
vitet e

studimit
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Sporteve té
Tiranés
Fakultetit i
Shkencave té&

Rehabilitimit

T s -~ V.
Rehabilitimit

Amakian, asavIUm) i,

Fiziké (Nota e vitit t&
treté *koefigenti
1.25)

Pér 1éndét e tiera,

nota llogarritet = 0

Tabela Nr. 2: Koeficientét sipas llojit t& shkollés s&¢ mesme q& kané pérfunduar kandidatét, t&

cilét aplikojné né Universitetin e Sporteve t&€ Tiranés, Fakulteti i Shkencave t&€ Rehabilitimit, pér

vitin akademik 2022-2023:

Nr LLOJI I SHKOLLE SE MESME KOEFICIENTI
1 GJIMNAZ 1.4
2 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4
3 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4
5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1
8 SHKOLLE SPORTIVE 1
9 SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 1
10 | HOTELERI-TURIZEM 1
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORT! 1
12 | MEKANIKE 1
13 | ELEKTROTEKNIKE 1
14 | ELEKTRONIKE 1
15 | PERPUNIM DRURI 1
16 | NDERTIM 1
17 | TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 | TEKNOLOGIJI USHQIMORE 1
19 | BUJQESI 1

20 | SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 | VETERINARI 1
22 | GJEODEZI 1
23 | INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
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L+

LLVUJUANL

25 SHERBIME BANKARE

26 | ADMINISTRIM BIZNESI

27 | RRJETE TE DHENASH

28 | MBESHTETIJE E PERDORUESVE TE TIK

29 | ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT
30 | SILVIKULTURE

31 HARRY FULTZ, BIZNES

32 | HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE

33 | HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK

34 | PETER MAHRINGER TEKNOLOGII INFORMACIONI
35 | PROFILE TE T JERA QE NUK JANI: TE LISTUARA

2- Njé kopje e kétj Vendimi pércillet né MASR dhe né QSHA.

3- Ky Vendim hyn né& fuqi menjéherg.
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